
Na osnovu člana 13. stav 3. Zakona o cestovnom prijevozu Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 28/06), federalni ministar prometa i komunikacija donosi   

PRAVILNIK   

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O LICENCI ZA OBAVLJANJE JAVNOG 
PRIJEVOZA U CESTOVNOM PROMETU   

Član 1.   

Član 1. Pravilnika o licenci za obavljanje javnog prijevoza u cestovnom prometu ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 65/06 i 18/08) (u daljem tekstu: Pravilnik) mijenja se i glasi:   

"Ovim pravilnikom propisuju se uslovi, način i postupak izdavanja licence prijevoznika za vršenje pojedinih 
vrsta prijevoza u cestovnom prometu (u daljem tekstu: licenca), iskaznice za vozača, kategorije licence 
prijevoznika i licence vozila, oduzimanje licence ili iskaznice za vozača, zamjena licence vozila, vođenje 
evidencije o izdatim i oduzetim licencama i iskaznicama za vozače.".   

Član 2.   

U Pravilniku riječi: "obrazac licence za vozilo" zamjenjuju se riječima "licenca vozila" u odovarajućem padežu u 
članu 1.; 4. stav 3.; članu 5. st 2. 3.; članu 18. st. 1., 3. i 4.; članu 19. st.1. i 2.; članu 20.; članu 22. stav 2.; članu 
23. st. 3., 4. i 5.; članu 25 stav 2. i 3.; članu 26. st. 1. i 2.; članu 27. stav 3.; članu 28 stav 2. i članu 29. stav 2.   

Član 3.   

U članu 4. iza stava 1. dodaje se novi stav 2. koji glasi:   

"Izuzetno od odredbe stava 1. ovog člana, licenca vozila za vozilo kojim se vrši taksi prijevoz neće se izdati 
ukoliko prijevoznik ne posjeduje dopunsku taksi oznaku za to vozilo izdatu od nadležnog organa.".   

Dosadašnji st. 2., 3. i 4. postaju st. 3., 4. i 5.   

Član 4.   

U članu 6. stav 1. iza riječi: "sadrži" dodaju se riječi: "grb Bosne i Hercegovine,".   

Stav 4. mijenja se i glasi:   

"Iskaznica za vozača izdaje se na obrascu dimenzija 10 x 7,5 cm koji je dat u Prilogu 5 i čini sastavni dio ovog 
Pravilnika.".   

Član 5.   

U članu 18. stav 4. mijenja se i glasi:   

"Oblik, izgled i sadržaj licence vozila dati su u prilozima 1. do 4. i čine sastavni dio ovog Pravilnika.".   

Član 6.   

U članu 19. iza stava 2. dodaju se novi st. koji glase:   

"Ukoliko prijevoznik zamijeni vozilo za koje je izdata licenca vozila, nadležnom kantonalnom ministarstvu 
podnijet će zahtjev za zamjenu licence vozila.   



Uz zahtjev za zamjenu licence vozila, prijevoznik je dužan dostaviti:   

a)    licencu vozila koja se mijenja,   

b)    potvrdu o odjavi vozila,   

c)    dopunsku taksi oznaku za vozilo ukoliko se istim obavlja taksi prijevoz,   

d)    dokumentaciju propisanu ovim Pravilnikom za novo vozilo.   

U slučaju zamjene vozila, nova licenca vozila se izdaje na način propisan odredbama ovog Pravilnika, s tim da 
rok važenja iste ne može biti duži od roka važenja licence prijevoznika.".   

Član 7.   

U članu 22. dodaje se novi stav 1. koji glasi:   

"Nadležni organ za izdavanje licenci obavezan je najmanje jedanput godišnje za licencirane prijevoznike izvršiti 
provjeru ispunjavanja propisanih uslova za izdavanje licence.".   

Stav 3. mijenja se i glasi:   

"Kada inspektor za cestovni promet utvrdi da prijevoznik ne ispunjava uslove propisane ovim Pravilnikom, o 
tome sačinjava zapisnik, donosi rješenje o otklanjanju nedostataka i iste dostavlja prijevozniku i izdavaocu 
licence.".   

Dosadašnji st. 1., 2., 3. i 4. postaju st. 2., 3., 4. i 5.   

Član 8.   

U članu 24. brišu se riječi: "i obrasca licence za vozilo,".   

Član 9.   

U članu 25. stav 1. iza riječi "Licenca" dodaje se riječ "prijevoznika".   

Stav 2. mijenja se i glasi:   

"Licenca vozila prestaje važiti danom:   

a)    prestanka važenja licence prijevoznika,   

b)    pravnosnažnosti rješenja o oduzimanju licence vozila,   

c)    isteka roka za produženje važnosti registracije vozila,   

d)    odjave vozila,   

e)    isteka roka važenja rješenja o ispunjavanju tehničko-eksploatacionih uslova za vozilo,   

f)    raskida ili isteka ugovora o leasing-u,   

g)    pravnosnažnosti rješenja o oduzimanju dopunske taksi oznake,   



h)    kad taksi vozilo nema registarske tablice koje počinju slovnom oznakom "TA" a najkasnije 01.11.2010. 
godine.   

Stav 3. se briše.   

Član 10.   

U članu 29. stav 3. mijenja se i glasi:   

"Licenca vozila, izdata do dana stupanja na snagu ovog Pravilnika važi najdalje do isteka roka važnosti koji je na 
njemu naznačen ili po isteku roka propisanog ovim Pravilnikom.".   

Član 11.   

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH".   

 

Broj 06-27-1301-1/10 
30. jula 2010. godine   

 

Ministar 
Nail Šećkanović, s. r.   





















 


